ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 18

заседания комиссии по рассмотрению вопросов установления, изменения

и отмены маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом или городским наземным электрическим

транспортом на территории Свердловской области

от 08 ноября 2022 года

г. Екатеринбург

Повестка дня: I. Изменение маршрута № 994 «с. Юва – г. Екатеринбург
(Южный АВ)» (предложение ИП Дружининой Р.И.
от 15.09.2022 б/н).

II. Изменение маршрута № 1055Б «г. Туринск АС –
г. Екатеринбург (Северный АВ)» (предложение
ООО «Туринское АТП» от 21.10.2022 № 219).

III. Отмена маршрута № 1055А «г. Туринск АС –
г. Екатеринбург (Северный АВ)» (предложение
ООО «Туринское АВТО-Предприятие» от 21.10.2022 б/н).

IV. Изменение маршрута № 765А «с. Туринская Слобода
АС – г. Екатеринбург (Южный АВ)» (предложение
ООО «Светогалактика» от 06.10.2022 б/н).

I. Первый вопрос повестки дня – изменение маршрута № 994 «с. Юва –

г. Екатеринбург (Южный АВ)».

Решение:

1. Признать отсутствие необходимости и возможности изменения

маршрута № 994 «с. Юва – г. Екатеринбург (Южный АВ)» на основании подп. 2

п. 52 Порядка – несоответствие предложения об изменении маршрута

требованиям Порядка или непредставление (представление не в полном объеме)

документов, указанных в п. 34 Порядка.

2. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области отказать ИП Дружининой Р.И. в изменении маршрута

№ 994 «с. Юва – г. Екатеринбург (Южный АВ)».

II. Второй вопрос повестки дня – изменение маршрута № 1055Б

«г. Туринск АС – г. Екатеринбург (Северный АВ)».

Решение:

1. Признать необходимым и возможным изменение маршрута № 1055Б

«г. Туринск АС – г. Екатеринбург (Северный АВ)» на условиях предложения,

с учетом замечания членов Комиссии по количеству резервных транспортных

средств.

2. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих

изменений в маршрут № 1055Б «г. Туринск АС – г. Екатеринбург (Северный

АВ)».

 2

III. Третий вопрос повестки дня – отмена маршрута № 1055А

«г. Туринск АС – г. Екатеринбург (Северный АВ)».

Решение:

1. Признать необходимым и возможным отмену маршрута № 1055А

«г. Туринск АС – г. Екатеринбург (Северный АВ)».

2. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области организовать работу по отмене маршруте № 1055А

«г. Туринск АС – г. Екатеринбург (Северный АВ)».

IV. Четвертый вопрос повестки дня – изменение маршрута № 765А

«с. Туринская Слобода АС – г. Екатеринбург (Южный АВ)».

Решение:

1. Признать отсутствие необходимости и возможности изменения

маршрута № 765А с. Туринская Слобода АС – г. Екатеринбург (Южный АВ)»

на следующих основаниях: 1) в предложении об изменении межмуниципального

маршрута регулярных перевозок содержатся недостоверные сведения (подп. 1

п. 52 Порядка); 2) несоответствие предложения об изменении маршрута

требованиям Порядка или непредставление (представление не в полном объеме)

документов, указанных в п. 34 Порядка (подп. 2 п. 52 Порядка).

2. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области отказать ООО «Светогалактика» в изменении маршрута

№ 765А с. Туринская Слобода АС – г. Екатеринбург (Южный АВ)».